



Leistungsübersicht

Leistung	ARTIMA Pro pauschal Für Sammlungen bis 250.000 Euro	ARTIMA Pro Für Sammlungen Individuelle Vereinbarungen	ARTIMA Premium pauschal Für Sammlungen, Hausrat und Wertsachen	ARTIMA Premium Für Sammlungen, Hausrat und Wertsachen Individuelle Vereinbarungen
Versicherungsbedingungen	ARTIMA Pro VB-Kunstgegenstände '13	ARTIMA Pro VB-Kunstgegenstände '13	ARTIMA Premium VB-Sammlungen und Hausrat '16	ARTIMA Premium VB-Sammlungen und Hausrat '16
Besondere Vereinbarungen	Stand: 2021	Stand: 2021	Stand: 2021	Stand: 2021
Leistungsumfang	Allgefahrendeckung	Allgefahrendeckung	Allgefahrendeckung	Allgefahrendeckung
Mindestjahresbeitrag zuzüglich Versicherungssteuer	250 Euro	500 Euro	750 Euro	1.000 Euro
Besichtigung und Objektbewertung durch Spezialisten	nein	ja	nein	ja
Selbstbehalte	nein	möglich	Sammlungsgegenstände nein Hausrat und Wertsachen 250 Euro je Versicherungsfall jedoch für Schäden durch Verlieren 20 % der VS, mind. 250 Euro	Sammlungsgegenstände möglich Hausrat und Wertsachen 250 Euro je Versicherungsfall jedoch für Schäden durch Verlieren gemäß Vereinbarung
Versicherungssumme	max. 250.000 Euro davon höchster Einzelwert: max. 50.000 Euro	mindestens 250.000 Euro	Gesamtversicherungssumme: mind. 1.000 Euro je Quadratmeter max. 500.000 Euro – davon Sammlungen: mindestens 30.000 Euro höchster Einzelwert: max. 100.000 Euro – davon Schmuck: max. 50.000 Euro höchster Einzelwert max. 25.000 Euro	Gesamtversicherungssumme mind. 300.000 Euro davon Sammlungen: mind. 10 %
Geltungsbereich	Deutschland, Österreich	weltweit	Deutschland	weltweit
pauschale Transporte	150.000 Euro insgesamt 100.000 Euro je Einzelobjekt	150.000 Euro insgesamt 100.000 Euro je Einzelobjekt	150.000 Euro	150.000 Euro
Vorsorge für Neukäufe und Wertsteigerungen	nein	25 % der VS, max. 250.000 Euro	Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 125.000 Euro	Neuanschaffungen 25 % der VS, max. 300.000 Euro Werterhöhungen 25 % der VS, max. 200.000 Euro Wertsachen 25 % der VS, max. 50.000 Euro, Stückwert max. 25.000 Euro Hausrat VS erhöht sich um 10 %
Fehlender oder fehlerhafter Rechtstitel Defective Title	30.000 Euro je Versicherungsjahr	30.000 Euro je Versicherungsjahr	30.000 Euro je Versicherungsjahr	150.000 Euro je Versicherungsjahr
Wahlrecht bei Wertminderung Cash Option	nein	ja	ja	ja
Terrorismus	nein	möglich	nein	möglich
Bearbeitungsschaden durch Diplomrestaurator	25.000 Euro	25.000 Euro	25.000 Euro	25.000 Euro
Schäden durch grobe Fahrlässigkeit ausgenommen Obliegenheitsverletzungen	10.000 Euro	10.000 Euro	10.000 Euro	10.000 Euro
Außenversicherung	max. 6 Monate, bis max. 50.000 Euro	max. 6 Monate, bis max. 50.000 Euro	Sammlungsgegenstände und Hausrat max. 6 Monate bis max. 50.000 Euro Wertgegenstände 25.000 Euro für das Tragerisiko	Sammlungsgegenstände und Hausrat max. 6 Monate bis max. 50.000 Euro Wertgegenstände 25.000 Euro für das Tragerisiko
Versicherungswert	deklarierte Werte	vereinbarte Werte	Sammlungsgegenstände deklarierte Werte Hausrat Neuwert Wertsachen Wiederbeschaffungswert	Sammlungsgegenstände vereinbarte Werte Hausrat Neuwert Wertsachen Wiederbeschaffungswert
Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten	100 % der VS	100 % der VS	100 % der VS	100 % der VS



Leistungsübersicht

Leistung	ARTIMA Pro pauschal Für Sammlungen bis 250.000 Euro	ARTIMA Pro Für Sammlungen Individuelle Vereinbarungen	ARTIMA Premium pauschal Für Sammlungen, Hausrat und Wertsachen	ARTIMA Premium Für Sammlungen, Hausrat und Wertsachen Individuelle Vereinbarungen
Aufräumungs- und Abbruchkosten	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Bewegungs- und Schutzkosten	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Transport- und Lagerkosten	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Gutachter- und Sachverständigenkosten	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Dokumentations-, Transport- und Versicherungskosten im Zusammenhang mit Restaurierung	20 % der VS, max. 100.000 Euro je Einzelobjekt, 150.000 Euro gesamt	20 % der VS, max. 100.000 Euro je Einzelobjekt, 150.000 Euro gesamt	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Wiederlangungskosten	10 % der VS, max. 5.000 Euro	10 % der VS, max. 5.000 Euro	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Reparaturen von Gebäudebeschädigungen	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Schlossänderungskosten	20 % der VS, max. 25.000 Euro	20 % der VS, max. 25.000 Euro	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Rückreisekosten	5 % der VS, max. 5.000 Euro	5 % der VS, max. 5.000 Euro	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
provisorische Sicherungsmaßnahmen	100 % der VS	100 % der VS	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Reparaturen von Gebäudebeschädigungen, die von Polizei oder Feuerwehr nach Feuer- oder Einbruchalarm verursacht wurden	nein	nein	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Unterbringungskosten	nein	nein	20 % der VS	50 % der VS, max. 1.000.000 Euro
Wiederherstellungskosten von Datenträgern	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Medizinische Behandlung versicherter Tiere	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Tiere auf erstes Risiko	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 5.000 Euro
Bewachungskosten	nein	nein	nein	max. 20.000 Euro
Medienverlust	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Telefonkosten	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Kosten infolge Scheck-, Kredit- und Kundenkartenmissbrauchs	nein	nein	max. 5.000 Euro	max. 20.000 Euro
Gartenmöbel / Rasenmäher	nein	nein	max. 15.000 Euro	max. 15.000 Euro
Fahrräder (inkl. E-Bikes, sofern nicht zulassungspflichtig)	nein	nein	max. 15.000 Euro	max. 15.000 Euro